
 
ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR 

ESCOLA DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS 

 

ATO DE DEFERIMENTO DE MATRÍCULA 

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS (CFSd - QPPM/RMBH – 2020) 

 

TENENTE CORONEL PM COMANDANTE DA ESCOLA FORMAÇÃO DE 

SOLDADOS no uso de suas atribuições legais prevista no artigo 72 da Resolução nº 

4.739, de 26 de outubro de 2018, que dispõe sobre as Diretrizes da Educação da 

Polícia Militar de Minas Gerais – DEPM; 

 

1. RESOLVE: 

1.1. Matricular mediante DECISÃO JUDICIAL a candidata abaixo no Concurso de 

Formação de Soldados (CFSd – QPPM/RMBH/2020) com base no Edital DRH/CRS 

n.º 06/2018, de 29 de junho de 2018, com efeitos do início do curso previsto para 

o dia 08 de abril do corrente ano. 

ORD RG UF NOME PROCESSO 

1 16993000 MG THAIS MARQUES SILVA 5033785-55.2020.8.13.0024 

 

1.2. Matricular mediante DECISÃO JUDICIAL o candidato abaixo no Concurso de 

Formação de Soldados (CFSd – QPPM/RMBH/2020) com base no Edital DRH/CRS 

n.º 06/2018, de 29 de junho de 2018, com efeitos do início do curso previsto para 

o dia 17 de abril do corrente ano. 

ORD RG UF NOME PROCESSO 

1 14538533 MG ALVARO FERREIRA SILVEIRA  5001240-54.2020.8.13.0145 

Documento assinado. Verifique a autenticidade em:
https://intranet.policiamilitar.mg.gov.br/lite/assinador/web/validar?id=5FD07A619BB1



 

1.3. Matricular mediante DECISÃO JUDICIAL - RESERVA DE VAGA o candidato 

abaixo no Concurso de Formação de Soldados (CFSd – QPPM/RMBH/2020) com 

base no respectivo edital do candidato, de acordo com caso em concreto, com efeitos 

do início do curso previsto para o dia 17 de abril do corrente ano.    

ORD RG UF NOME PROCESSO CURSO 

1 15291600 MG LENON HUDSON SILVA RIBEIRO 9063616-85.2017.8.13.0024 CFSd/2017 

 

Belo Horizonte, 28 de abril de 2020.  

 

 

CÁSSIO ANTÔNIO DOS SANTOS, TEN CEL PM 

Comandante da EFSd 

 

 

Documento assinado em 28/04/2020 13:53:08 por CASSIO ANTONIO DOS SANTOS:00515625612.
Conforme §1º do art. 6º do Decreto Estadual n. 47.222/2017 e Resolução n. 4.520/2016-PMMG, para
verificar a autenticidade escaneie o QrCode ao lado, ou acesse
https://intranet.policiamilitar.mg.gov.br/lite/assinador/web/validar e informe o código: 5FD07A619BB1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		1189877@pmmg.mg.gov.br
	2020-04-28T13:53:08-0300
	MG
	CASSIO ANTONIO DOS SANTOS:00515625612




